
                                                                                                                                           Č.j. objednatele: 225920/2016-541101 

                                                                                                                                           Č.j. zhotovitele:  216967 

                                                                                                                              

1/5 

 

Dodatek č.1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) č. 225920/2016-541101 ze dne 

05.05.2016 

(dále jen „Dodatek č.1“) 

uzavřený 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

 

          

      zastoupený:  ředitelem Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj Ing. Bohuslavem 
Kabátkem 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Skalický, KPÚ pro Liberecký 

kraj, Pobočka Liberec,  
     Adresa:   U Nisy 745/6a, 460 07 Liberec    

  
      Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx      
      E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
      Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      IČ:  01312774                                                                  
      DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: ZVÁNOVEC a.s.  

 Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 

    zastoupený: Ing. Jaroslavem Zvánovcem, statutárním 

ředitelem                                                                                                                      

    tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxx    

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   

    ID DS: rvng683 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: Jaroslav Jedlička, Jiří Toušek 

       

    tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxx    

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   

    bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx    



                                                                                                                                           Č.j. objednatele: 225920/2016-541101 

                                                                                                                                           Č.j. zhotovitele:  216967 

                                                                                                                              

2/5 

 

    číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx      

    IČO: 26026279   

    DIČ: CZ26026279 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1109 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I 

Předmět a účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku jsou níže uvedené změny smluvních ujednání: 

1.1. 

Tímto dodatkem se mění funkce zástupce zhotovitele Ing. Jaroslava Zvánovce z předsedy 
představenstva na statutárního ředitele.  

Dále dochází ke změně obsazení osob zastupující zhotovitele v technických záležitostech a 
sice za Ing. Miloslava Šafáře je doplněn pan Jiří Toušek. 

1.2. 

Předmětem tohoto dodatku jsou změny vyvolané dodatečnými stavebními pracemi a 
úpravou původní projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby 
,,Výstavba vodní nádrže a částí polních cest HPC 11 a VPC 14 v katastrálním území 
Křižany‘‘ zpracované společností Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 
Vysoké Mýto. 

Změny technické řešení oproti původní projektové dokumentaci spočívají: 

 V doplnění opevnění návodního líce hráze z důvodu nevhodných základových 
poměrů na návodním líci hráze a z provozních důvodů při kolísání hladiny či vlnobití. 
V patě na návodním líci hráze bude proveden zámek o rozměrech 1m x 1m a vyložen 
lomovým kamenem do hmotnosti 500 kg. Od základové paty bude proveden pohoz 
z hrubého drceného kameniva v tlouštce 500 mm ve stejné frakci jako ve stávající 
projektové dokumentaci (63 až 125 mm) a to do úrovně uvažované projektem, tedy 
0,8 m od koruny hráze pod hladinu normálního nadržení. 

 V prodloužení patního drénu z důvodu zachycení vod ze stávajících drenáží a 
bezpečného svedení až do toku pod nádrží. Je navrženo prodloužení patního drénu 
(flexibil DN 160) o 100 m tak, aby došlo k zachycení vod ze stávajících drenáží, které 
křižují těleso hráze nádrže.  

 

 

 

 



                                                                                                                                           Č.j. objednatele: 225920/2016-541101 

                                                                                                                                           Č.j. zhotovitele:  216967 

                                                                                                                              

3/5 

 

1.3. 

Smluvní strany se dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku V. Cena za dílo, 
odstavec 5.3, který zní: 

Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo 

Celková cena za provedení díla bez DPH činí 8 341 583,95 Kč 

DPH 21% činí      1 751 732,63 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH  10 093 316,58 Kč 

 

se ruší, a nahrazuje zněním následujícím: 

 

Cena za provedení díla dle dodatku č.1 

Celková cena za provedení díla bez DPH činí 9 036 306,13 Kč 

DPH 21% činí      1 897 624,29 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH  10 933 930,42 Kč 

 

1.4.  

Položkový rozpočet se závaznými jednotkovými cenami od zhotovitele – oceněný soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jako součást Smlouvy o dílo na 
zhotovení stavby (PRV) č. 225920/2016-541101 ze dne 05.05.2016 se mění takto: 

 

Doplňuje nové položky (resp. mění stávající položky původního rozpočtu) 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 

1 131101112 Hloubení nezapaž. jam hor.2 do 1000 m3, 

STROJNĚ 

m3 101,00000 87,90 8 877,90 

2 462512370 Zához z kamene s proštěrk. z terénu do 

500 kg 

m3 101,00000 1 320,00 133 320,00 

29 464531112 Pohoz z hrubého drceného kameniva zrno 

63 až 125 mm z terénu 

m3 439,00000 799,95 351 178,05 

34 998332011 Přesun hmot, úpravy toků a kanálů, hráze 

ostatní 

t 1 

207,94736 

90,60 109 440,03 

  Celkem (opevnění návodního líce)    602 815,98 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 

8 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 

objemu do 100 m3 

m3 120,00000 86,72 10 406,40 

28 211571111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů 

štěrkopískem tříděným 

m3 120,00000 594,44 71 332,80 

30 871218113 Kladení drenážního potrubí z flexibilního m 100,00000 8,13 813,00 



                                                                                                                                           Č.j. objednatele: 225920/2016-541101 

                                                                                                                                           Č.j. zhotovitele:  216967 

                                                                                                                              

4/5 

 

PVC průměru do 65 mm 

31 286112250 trubka drenážní flexibilní D 160 mm m 100,00000 93,54 9 354,00 

  Celkem (prodloužení patního drénu)    91 906,2 

 

 

           II. 

Zvláštní ujednání 

 

Tento dodatek č.1 byl vypracován po schválení možnosti provedení nepodstatné 
změny závazku podle ust. § 222 odst. 5 a 6 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, platném znění, útvary SPÚ (KPÚ, OIČ). Důvodem byl vznik 
dodatečných stavebních činností v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a 
jimi vyvolaných změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné přistoupit 
v průběhu realizace díla. 

Nově navržená opatření technologicky odpovídají způsobům řešení podobných 
zjištění (situací) a byla vyhodnocena jako nezbytná pro řádné zhotovení stavby 
(kompletního díla) v požadované odpovídající kvalitě. 

Dodatečné stavební práce nejsou zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a  
nemohou být z hlediska jejich provádění technicky ani ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky a svým rozsahem nepřekročí 30% původní hodnoty 
závazku. Cena dodatečných stavebních prací činí 694 722,18 Kč bez DPH, což 
znamená 8,33 % původní hodnoty závazku.  

O všech změnách závazku vyplývající z tohoto dodatku bude neprodleně vyrozuměn 
a informován RO SZIF v Hradci Králové v souvislosti se zaregistrovanou žádostí 
z PRV (registrační číslo: 16/000/0431b/451/000003). 

Veškeré stavební práce a materiál nad limit původní hodnoty závazku, tj. částka, o 
kterou se tímto Dodatkem č.1 zvyšuje hodnota závazku (694 722,18 Kč bez DPH, 
840 613,84 Kč s DPH), nemohou být hrazeny z dotačních prostředků v souvislosti 
s výše uvedenou žádostí o dotaci z PRV. Financování bude zajištěno ze zdrojů 
objednatele. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 225920/2016-541101 ze 
dne 05.05.2016 (č.j. zhotovitele 216967) zůstávají v platnosti beze změn.     

Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dva 
zhotovitel a každý z nich má povahu originálu. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.  

 

 

 



                                                                                                                                           Č.j. objednatele: 225920/2016-541101 

                                                                                                                                           Č.j. zhotovitele:  216967 

                                                                                                                              

5/5 

 

 

 

    V Liberci dne  20.02.2017     V Českých Budějovicích 21.02.2017 

 

 

 

       ……………………………………                                    ..…………………………………….   

            Objednatel             Zhotovitel 

                Státní pozemkový úřad         ZVÁNOVEC a.s 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj                       Ing. Jaroslav Zvánovec 

            Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel       statutární ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-03-17T10:10:17+0100
	Ing. Tomáš Maček




